



राजभाषा अनुभाग/Official Language

प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त का कार्यालय/O/o. The Pr. Chief Commissioner Of Income Tax,
9वीं मंजिल, 'डी' ब्लॉक, आयकर शिखर/9th Floor, 'D' Block, IT Towers,
आं.प्र. व तेलंगाणा क्षेत्र, हैदराबाद/A.P. & T.S. Hyderabad.

फा.सं.प्र.मुआआ/राभा/7(16)/शील्ड/ 2018-19

दिनांक: 25.07.2018

सेवा में,
सभी रेंज प्रमुख,
आं.प्र. व तेलंगाणा क्षेत्र,
महोदय/महोदया,

विषय: "राजभाषा शील्ड - 2017-18"- अपेक्षित जानकारी भेजने के संबंध में।

उपर्युक्त विषय पर यह सूचित किया जाता है कि प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त कार्यालय, हैदराबाद द्वारा विभाग में राजभाषा नीति के सफल कार्यान्वयन और राजभाषा हिंदी के उत्तरोत्तर विकास के लिए "राजभाषा शील्ड" प्रदान करने की योजना आरंभ की गई है। इस योजना के अंतर्गत पूरे वर्ष 2017-18 के दौरान हिंदी के कार्यान्वयन हेतु किए गए कार्यों के मूल्यांकन के आधार पर उत्कृष्ट कार्य करने वाले रेंज प्रमुख इस शील्ड को पाने के हकदार होंगे। अधिक से अधिक हिंदी में कार्य करने वाले रेंज प्रमुख को सितम्बर, 2018 माह में पुरस्कार वितरण के अवसर पर यह शील्ड प्रदान की जाएगी।

आपसे अनुरोध है कि इस संबंध में आपके कार्य क्षेत्र की दिनांक 01.04.2017 से 31.03.2018 तक की वांछित सूचना इस पत्र के साथ संलग्न निर्धारित प्रोफार्मा में भरकर उप निदेशक (राजभाषा) कमरा सं. 941, 'डी' ब्लॉक, 9वीं मंजिल, आयकर शिखर, मसाब टैंक, हैदराबाद - 500 004 (दूरभाष सं. 040-23425467) दिनांक 20.08.2018 या उससे पहले अवश्य भिजवाने की व्यवस्था करें।

संलग्न : मूल्यांकन प्रपत्र

भवदीय,

21/7/18

(डॉ. राजेंद्र कुमार)

आयकर आयुक्त (मुख्यां. व करदाता सेवाएं)

हैदराबाद



राजभाषा अनुभाग/Official Language

प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त का कार्यालय/O/o. The Pr. Chief Commissioner of Income Tax,
9वीं मंजिल, 'डी' ब्लॉक, आयकर शिखर/9th Floor, 'D' Block, IT Towers,
आं.प्र. व तेलगाना क्षेत्र, हैदराबाद/A.P. & T.S. Hyderabad.

F.No.Pr.CCIT/7 (16)/OL/Shield/2018-19

Dated: 25.07.2018

To,
All the Range Heads,
A.P. & T.S.

Sir/Madam,

Sub: "Rajbhasha Shield-2017-18" – furnishing the required information – Reg.

This is to inform that the office of the Pr. Chief Commissioner of Income Tax, Hyderabad has introduced a scheme of "Rajbhasha Shield Award" for its subordinate offices for further development of Official Language & successful implementation of its policy in the department. In this scheme the Range Head office will be entitled with the Shield by evaluation of their outstanding performance in implementation of Official Language Hindi during the year 2017-18 in their charge. The Shield will be awarded on the occasion of Prize distributing ceremony in the month of September, 2018 to the Range Head office for the maximum work done in Hindi by the respective charge.

You are requested to furnish the requisite information of your jurisdiction in the prescribed Evaluation proforma for the period from 01.04.2017 to 31.03.2018 latest by 20.08.2018 to the Deputy Director (OL), Room No. 941, 'D' Block, 9th Floor, Aayakar Shikhar (IT Towers), Masab Tank, Hyderabad – 500 004 (Tel. No. 040-23425467)

Encl: Evaluation Proforma

Yours faithfully,

(Dr. Rajendra Kumar)
Commissioner of Income Tax (Hqrs. & TPS)
Hyderabad

(Please contact Hindi section for further details)
Ph.no. 040-23425467)